[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2018 г. № 235/36
О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 26.06.2012 г. № 156/8 «Об

установлении земельного налога на

территории города Лобня»

В соответствии с Уставом городского округа Лобня и Налоговым кодексом Российской Федерации, рассмотрев обращение Администрации городского округа Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам, Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«0,3% в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

2. Подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«1,5% в отношении прочих земельных участков.»
3. В наименовании и по всему тексту Решения кроме слов «почетные граждане города Лобня» и «За заслуги перед городом Лобня» слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В. Невского - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

«29» 11. 2018 г.